

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 20go Czerwca 1865 r. | № 137. | ROK 44. | Dnia 8 (20) Czerwca 1865 r.

Wtorek.

Rano ciepła st. 11; w poł. st. 16. Wschód Słońca g. 3 m. 40
Wys. wody st. 3. c. 4. (Przybywa) Zachód „ „ 8 „ 22

Jutro, Śgo Alojzego Gonzagi W.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polskiego.

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ i SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,

WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI,

etc., etc., etc.

Wziąwszy na uwagę zasługi rabina Lubelskiego Josła *Askinazel*, który przykładem swej niezachwianej wierności wśród rewolucyjnego poruszenia kraju, z widocznym niebezpieczeństwem własnego życia, utrzymał w posłuszeństwie prawemu Rządowi współwyznawców swoich, zamieszkałych w mieście Lublinie; postanowiliśmy, zgodnie z przedstawieniem Namiestnika Naszego w Królestwie Polskiem, nadać, jakoż niniejszem i nadajemy, temuż *Askinazel*, prawa dziedzicznego obywatelstwa poczesnego.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, (podp:) W. *Platonov*.

Dan w Carskiem Siole d. 18 (30) Maja 1865 r. (D. W.)

— *Magistrat Miasta Warszawy.* Na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Rada Administracyjna Królestwa Polskiego, postanowiła dnia 5 (17) Lutego r. b., znieść w mieście Warszawie oznaczoną dotychczas co miesiąc taxę urzędową na chleb i mięso, pozostawiwszy ustanowienie cen na te przedmioty wolnej konkurencji. Ponieważ Warszawa ma 222,900 mieszkańców, nie licząc wojsk kwaterujących, a w mieście znajduje się 58 piekarzy i 116 rzeźników, czyli 1 piekarz na 3,843 mieszkańców i 1 rzeźnik na 1,836 osób, przeto Magistrat miasta, pragnąc zwiększenia liczby piekarzy i rzeźników w mieście, dla obudzenia konkurencji, wzywa piekarzy i rzeźników znajdujących się w Cesarstwie, do przesiedlania się do Warszawy dla zajęcia się temi przedmiotami, przytem poczytuje za potrzebne dodać, że w ogóle opłaty i podatki dochodzą od 1 rs. 80 kop: do 13 rs. 20 kop: rocznie.

(D. W.)

— *Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra.* Podczas ćwiczeń artylerji na polach Powązkowskich bywają zdarzenia, że wyrzucony z dział granat niepeknięty, pomimo natychmiastowego i starannego poszukiwania pozostanie na polu. Gdy z tego powodu wyniknąć mogą nieszczęśliwe następstwa, albowiem w razie napotkania takiego granatu, przez niewiadomość za poruszeniem może nastąpić eksplozja i ranić lub zabić osobę, przeto dla uchronienia od wypadku każdego, przedzają tutejszych okolicznych mieszkańców, iżby w razie dostrzeżenia na polach Powązkowskich granatu, takowego nie poruszano, lecz zawiadamiano o tem Deżurnego w obozie Artyleryjskim. (Gaz: Polic.)

— *Warszawski Ober-Policmajster.* — Dostrzegając z codziennych raportów Policmajstrów miasta, że od niejakiemu czasu znacznie pomnożyła się liczba osób, w czas nocny bez latarek chodzących, a biletów zwalniających od noszenia takowych nieposiadających, dla zapobieżenia więc tej dowolności przepisom stanu wojennego przeciwnej, znajduję się w konieczności uprzedzić mieszkańców miasta, że odciął osoby tej kategorii, oprócz zatrzymania ich przez służbę policyjną, ule-

gną nadto dotkliwym pieniężnym sztrofom. — Warszawa, dnia 6 (18) Czerwca 1865 r. — Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major, Baron *Frederiks*. (G. P.)

— Jaśnie Wielmożny Hrabia *Berg*, Namiestnik Królestwa raczył przyjechać wczoraj z St. Petersburga do Warszawy.

(*Rus. Inv.*) Ogólna głęboka boleść Rodziny Panującej i narodowa całej Rosji odbiła się i w Królestwie Polskiem. Wyżsi urzędnicy cywilni, członkowie starożytnych polskich rodzin, byli przedstawiciele szlachty i osoby różnych innych stanów, przejęci uczuciem wielkiej swej straty, zgonu Tego, w Którym upatrywali nową jutrzenkę swej pomyślności, jasną nadzieję przedłużenia panowania wspaniałomyślnego Jego Rodzica, wyrazili chęć oddania hołdu Jego zwłokom, zagładzenia pożegnalną łąką ciężkiej winy swego kraju przed głęboko zmartwionem sercem Najjaśniejszego Jego Ojca, przed Jego ojczyzną. Wyjednawszy pozwolenie Monarszego Namiestnika, przybyli oni do St. Petersburga, otrzymali tu Najwyższe zezwolenie uczestniczenia w żałobnych ceremonjach i byli obecni przy samem pochowaniu spoczywającego w Bogu Cesarzewicza. Na drugi zaś dzień, zaszczytzeni zostali niespodzianem dla nich szczęściem, mianowicie osobistym przedstawieniem Jego Cesarzkiej Mości przez Namiestnika. Najjaśniejszy Pan w towarzystwie Jego Cesarzkiej Wysokości Wielkiego Księcia Cesarzewicza Następcy Tronu Aleksandra Aleksandrowicza, zwracał się do każdego z nich z łaskawym swem Monarszem powitaniem, a następnie stanąwszy, raczył wyrzec następujące słowa:

„Pragnąłem was widzieć, panowie, aby podziękować wam za uczucia, jakie wyraziliście Mi przy ostatnich ciężkich okolicznościach. Chcę wierzyć, że są one szczere i pragnę aby były podzielane przez większość waszych współrodaków, Moich poddanych w Królestwie Polskiem. Uczucia te będą najlepszą rękojmnią, że nie wystawimy się już na takie próby, przez jakie przeszliśmy w niedawnym czasie. Pragnę abyście słowa Moje powtórzyli waszym zbłąkanym współrodakom. Spodziewam się, że będziecie współdziałać dla powrócenia ich do rozsądku. Przy tej sposobności, nie mogę nie przypomnieć wyrazów wyrzucanych Mi, jakoby obrazę dla Polski, które wyrzekłem w 1856 r. w Warszawie, kiedy przybyłem tam pierwszy raz jako Cesarz. Natenczas przyjęty byłem z uniesieniem i w pałacu Łazienkowskim mówiłem do waszych współrodaków: „porzucicie marzenia (point de réveries).” Gdyby byli posłuchali tej rady, uchroni-

niliby waszą ojczyznę od wielu nieszczęść. Dla tego wracam do tychże samych poprzednich Mych słów: „porzućcie marzenia.” Kocham jednakowo wszystkich Mych wiernych poddanych: rosjan, polaków, finlandczyków, liflandczyków i innych; równo są dla Mnie drogimi; lecz nigdy nie dopuszczę, aby pozwolona nawet była myśl odłączenia Królestwa Polskiego od Rosji i samobytnego bez niej jego istnienia. Królestwo utworzone zostało przez cesarza ruskiego i wszystko zawdzięcza Rosji. Oto Mój Syn Aleksander, Mój Następca. Nosi on imię tego Cesarza, który niegdyś założył Królestwo. Spodziewam, że godnie będzie rządził swem dziedzictwem i że nie ścierpi tego, czegom Ja nie ścierpiał. Jeszcze raz dziękuję wam za uczucia, jakie wyraziliście przy ostatnim smutnym wypadku.”

(Dz. Warsz.)

— Najjaśniejszy Pan najwyżej rozkazał raczył: 1) Pułk forteczny zamojski, w terażniejszym składzie swoim, przenieść do twierdzy Iwangrodu, z nadaniem mu nazwy „Iwangrodzkiego” pułku fortecznego, oraz prawa noszenia na szlifach i dragankach litery, jaką ma dotąd bataljon Iwangrodzki. 2) Bataljon forteczny Iwangrodzki w obecnym jego składzie, przenieść do Warszawy, dla pełnienia służby garnizonowej w warszawsko-alexandrowskiej cytadeli, pod nazwą „Warszawskiego” bataljonu fortecznego, który na szlifach i dragankach ma mieć literę B. 3) Powyższe przeniesienie wykonane być ma według rozporządzenia głównodowodzącego wojskami w Królestwie Polskiem. (D. W.)

— Najjaśniejszy Pan, zgodnie z uchwałą Komitetu Ministrów, najwyżej polecił raczył: upoważnić żydów, znajdujących się w służbie wojskowej, którzy przyjmują wiarę Chrześcijańską, do używania nowych nazwisk, zastosowanych do imion chrzestnych ojców swoich, nawet bez zezwolenia tych ostatnich, w razie ich śmierci lub niewiadomego miejsca pobytu. (D. W.)

— Rada Państwa, uchwałą na dniu 10 Maja r. b. najwyżej zatwierdzoną, między innymi postanowiła: dozwolić przyjmować do służby wojskowo-lekarskiej żydów-lekarzy, nieposiadających wyższego stopnia naukowego, rozciągnąwszy do nich w całym znaczeniu prawo 27 Listopada 1861 r. (D. W.)

— Po zatwierdzeniu 18 Lutego r. z. projektowanej reorganizacji pozostałych korpusów kadetów na gimnazja wojskowe, podobnie jak postąpiono z 2m korpusem kadetów, Najjaśniejszy Pan najwyżej rozkazał raczył, aby reorganizacja ta wykonaną była w miarę okoliczności i środków. Na skutek czego postanowiono: 1) korpusa kadetów: Piotrowsko-Połtawski, Włodzki, Michalsko-Woroneński i Połocki, przenieść niezwłocznie na gimnazja wojskowe, podług istniejących już gimnazjów wojskowych, z nadaniem tym zakładom nazw: „Piotrowsko-Połtawskiego, Włodzkiego, Michalsko-Woroneńskiego i Połockiego” gimnazjów wojskowych. 2) Obmyślić środki do przeniesienia Nowogrodzkiego korpusu kadetów w inne dogodne miejsce, i po przeniesieniu przekształcić go także na gimnazjum wojskowe, z zachowaniem

mu nazwy „Gimnazjum wojskowe Hrabiego Arakczewaja.” (D. W.)

— Dyrektor honorowy muzeum podaje do wiadomości, że z upoważnienia władzy edukacyjnej, kolekcja obrazów, stanowiąca oddział muzeum sztuk pięknych, urządzona tymczasowo w lokalu szkoły sztuk pięknych dla artystów, amatorów i publiczności, otwartą będzie do zwiedzania bezpłatnie, dwa razy w tygodniu, to jest w niedzielę i czwartki od godz: 10 z rana do 2 z południa, poczynając od d. 10 (22) Czerwca r.b.—Dyrektor honorowy muzeum, *Karnicki*. (D. W.)

— Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał wojsk Belgijskich *Dezart*, Jenerał-Major *Lebiedjew*, Tajny Radca *Oczkin* i Rzeczywisty Radca Stanu Szambelan *Skibicki*, z Petersburga; Członek Rady Stanu Królestwa *Dziewanowski*, z Płocka;— Wyjechali zaś: Jenerał-Major *Tiażelnikow*, do Berlina.

— W dniu 18 b. m. zasnęła w BOGU z całym namaszczeniem Chrześcjancki, ś. p. Teressa z Wojcickich *Zdzitowiecka*, po *Józefie Zdzitowieckim*, Podpułkowniku Gwardji B. Wojsk Polskich Wdowa, w wieku lat 61. Stroskane Dzieci i Zięciowie, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie jej zwłok, w dniu 21 b. m., to jest w Środę, o godz: 5½ po południu, z domu Nro 1741 przy placu Śgo ALEXANDRA i rogu ulicy Xiążęcej położonego, na cmentarz Powązkowski do grobu familijnego; a następnie na Nabożeństwo żałobne w Kościele Śgo ALEXANDRA w dniu 23 b. m., to jest w Piątek, o godzinie 10tej z rana, odbyć się mające. (9101.)

— Wczoraj o godz: pół do 6ej po południu, na Bielanych pod Warszawą, zakończyła doczesny żywot, po 11-miesięcznej ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 63, ś. p. Anna z Sadowskich (Nałęcz) *Samborska*. Nabożeństwo Żałobne w Kościele miejscowym *XX. Kamedulów*, i pogrzeb odbędzie się jutro, o godz: 10ej z rana, na które pozostały Mąż wraz z Dziećmi i Wnukami, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (9140.)

— Wczoraj, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, przeżywszy lat 48, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniósł się do wieczności ś. p. Alexander *Klossowicz*, Urzędnik Banku Polskiego. Pozostała Żona wraz z pięciorgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Zakładów Banku Polskiego na Solcu, na cmentarz Powązkowski. (9096.)

— Po stracie najdotkliwszej, nieodżałowanej mej Żony Karoliny *Jenicke*, w smutku pogrążony, chcę go podzielić z przyjaźnią. W tym celu zapraszam wszystkie osoby, które były łaskawe odprowadzić zemną zwłoki do grobu mej rodziny na cmentarz Ewangelicki w d. 29 z. m. (dziękując szczerze za okazane nam wtedy współczucie) wraz z Córką, na żałobne Nabożeństwo do Kościoła mego wyznania przy ulicy Królewskiej na dzień 25ty b. m., t. j. w Niedzielę, o godz: 11 rano, po Kazaniu polskiem, przez Xiędza *Otto*, mającym się odbyć; z czem względem szanownych osób, polecają się: Henryk *Jenicke*, Mąż, Emeryt, i Joanna *Jenicke* Córka. (9068.)

— Bank polski rozpoczął już wydawanie obligacji pożyczki premjowej, o których nadejściu do Warszawy donosiliśmy. (D. W.)

— Wczoraj na Pensji Wyższej płci Żeńskiej, utrzymywanej przez znaną w piśmiennictwie naszym Panią Paulinę Kraków, odbył się roczny examen z nauk wykładanych, oraz rozdanie nagród celującym uczniom. Oprócz liczego grona osób składających rodziny uczące się młodzieży, znajdowali się JWJX. Biskup Suffragan Warszawski Rzewuski, Inspektor Szkół W. Fecht, Członek Rady Wychowania Dziekoński i JX. Rektor Jakubowski.

— Wczoraj po południu w Instytucie Muzycznym w obec Członków Rady Nadzorczej i zaproszonych znakomitych osób, miał miejsce popis obu klas organów. Uczniowie wzorowo wykonaniem dzieł celniejszych mistrzów, dowiedli znakomitych postępów w sztuce. Pod takim kierunkiem, jak czcigodnego Profesora Freyera, młodzież wysoko wykształcić się może, jeżeli z taką jak dotąd gorliwością zajmować się będzie nauką. Uczniowie klasy organów, niepowinni przetem zapominać, że przyczyniając się talentem swoim do Chwały BÓGŻEJ, wiele wpłynąć także mogą na rozwój pojęć muzycznych naszego ludu.

— Dawniejszy pałac JW. RembIELIŃSKIEGO w Alei Belwederskiej, którego wykonanie robót wewnętrznych przez kilka lat wstrzymane było, nabyty został na własność przez PP. Jana Kurtza i Ratyńskiego. Obecni właściciele przystąpili z wiośną do zupełnego wykończenia tego pałacu, nie szczędząc żadnych kosztów, aby takowy stał się wkrótce jedną z najokazalszych budowli tutejszego miasta. Marmurowe schody, przesłiczne posadzki i piece, nowe okna, ozdobne balkony, wszystko wykonane przez najlepszych tutejszych majstrów. Obok tego pałacu wybudowaną będzie od strony placu Ujazdowskiego ozdobną Villa JW. Rady Tajnego Kruzego podług planu Budowniczego Miasta Pana Ankiewicza. Letni pałacyk znany pod nazwą „pod Karczochem” także został odnowiony. Possessya P. Stanisława Lilpopa w tejże Alei ma być jeszcze w roku bieżącym przebudowaną, czyli raczej powiększoną, przytykająca zaś do tejże nieruchomości przy rogu Alei i ulicy Pięknej, własnością Pana Perks będąca, sprzedana została Panu Rau, który ma zamiar takąw przebudować i żelaznemi kratami przyozdobić. Possessja Hrabiego Branickiego, obok domu P. Lilpopa przeszła niedawno na własność P. Leopolda Kronenberga. Oprócz tego mają być przy nowej ulicy Instytutowej, łączącej Aleę Belwederską z ulicą Wiejską, jeszcze w roku bieżącym, wystawione trzy ozdobne dwupiętrowe domy, a mianowicie jeden przez P. Rutkowskiego podług planu Budowniczego P. Rakowskiego, a dwa domy przez P. Stanisława Lesser podług planów Budowniczego P. Żychlińskiego. Nie ulega więc wątpliwości iż ulubiona ta część miasta przez podjęte w tym roku roboty budowlane, jeszcze bardziej upiększoną i ożywioną zostanie.

— Onegdaj w Teatrze Rozmaitości, wznowiona Komedia trzy-aktowa pióra ś. p. Józefa Korzeniowskiego, p. t. „Panna Mężatka.” Dzieło to po raz pierwszy na naszej scenie wystawionem zostało dnia 29 Mar-
 1844 r. Wówczas role przedstawiali: Pułkownik, Pani Kurejusz; później Pani Chomanowska,

Cecylje, Pani Halpert; Adolfa, Komorowski; Majora, P. Jasiński; a służących: Śmiałkowski, później Buliński i Oliwiński. Z osób tych, jedna tylko jest dotąd czynna, 3 osób jest już na emeryturze, a 4 zmarło.

— Każdy z nas mógł zauważać jak przy pasących się trzodach, szpaki stadami skrętnie się uwijają, szukając pożywienia po ziemi. Owóż cała tajemnica tej konfidencji z bydłem, polega na tem, że woły, krowy i konie, kopytami swemi mnóstwo odkopują robaczków pod powłoką ziemi przebywających, i tym sposobem ułatwiają przezornemu szpakowi zdobycie ulubionego pokarmu. Nie próżno mówi przysłowie: „Mądry to szpak“!

— Od kilku dni widzieć można na ulicach Warszawy znaczną liczbę kosiarzy, którzy przybyli z Galicji dla zarobkowania, przy sprzęcie łąk tutejszych.

— Onegdajszy ulewny deszcz, zalał w kilku miejscach przygotowane do fundamentów na nowe domy doły i same fundamenta. Wczoraj zajmowano się wylewaniem z nich wody.

— Wczoraj w południe na placu Saskim odbył się przegląd pięciu Straży Ogniowych, przyczem przyprawdowaną była także sikawka parowa.

— Na Nowym Świecie założoną została nowa Fabryka wód gazowych PP. Jeżewskiego i Tarłowskiego, Aptekarzy.

— W dniu wczorajszym o godzinie 2ej z południa w czasie burzy, piorun uderzył w jeden z namiotów żołnierskich 6tej rotacji St. Petersburgskiego N. Króla Frydrycha Wilhelma 3go pułku grenadierów, rozlokowanego na placu przy koszarach Sierakowskich pod cytaadelą; siedmiu żołnierzy uległo kontuzji, z których dwóch odesłano zaraz do szpitala wojskowego.

(G. P.)

— *Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej*, zawiadamia, że w Resursie Kupieckiej dnia 20 b. m., będzie wieczór muzyczny w uilluminowanym ogrodzie, a później oświetlonym światłem elektrycznym; następnie, kolacja składkowa, dla Członków tegoż Towarzystwa z familją; zacznie się o godzinie 7mej wieczorem. — Dyrektor, Józef Zeltt. — Sekretarz, F. Drzewiński.

(8783.)

— Wczoraj przeważono wełny pudów 5,444 funt: 4, czyli centnarów 2,177 funt: 64. Dowozy znacznie zwiększone; Fabrykanci i spekulanci krajowi, zakupili około 2,000 centn: Pozostało na placu i w Składzie około 2,000 niesprzedanej wełny, źle mytej i niedobrze urządzonej, będącej własnością handlarzy i spekulantów prowincjonalnych. Barany z Pass (Hr. Platera), sprzedane wszystkie (sztuk 24); Stein Kronenbergowi sprzedał sztuk 10; z Cielądza jest sztuk 15.

— W Krakowie d. 24 b. m. ma się odbyć w sali Towarzystwa Strzeleckiego obchód uroczystości trzystoletniego założenia Istwa, na który to obchód zaproszone zostały do wzięcia udziału w uroczystości wszystkie Istwa Monarchji Austrjackiej. — Wczoraj miało miejsce strzelanie do kurka, na wybór nowego Króla.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 15 Czerwca. — Rząd Angielski wystawiony został znowu na reklamacje ze strony Gabinetu Washingtonskiego. Kiedy bowiem z okoliczności zwycięstwa Grant'a nad Jenerałem Lee, Konsul Amerykański w Honolulu, zatknął na swym domu fla-

ge, kilku oficerów okrętu Angielskiego poważyło się zdrzeć takową. Wprawdzie Komendant stacji angielskiej, kazał natychmiast flagę odnieść Konsulowi Amerykańskiemu i usprawił się, ale rząd Amerykański nie poprzestał na tem i domaga się jeszcze usprawiedliwienia od Gabinetu St. James. Słychać, że już wysłano do P. Johnson depezę, czyniącą zadość temu żądaniu.

(N. Pr. Ztg.)

AFRYKA. — Korrespondencje z zachodnich wybrzeży Afryki donoszą, że Król Dahomey poniósł znaczną porażkę w wojnie z Królem Achantio, nad rzeką Volta. Wróciwszy z trudnością po porażce do swej stolicy, kazał dla zyskania przychylności bogów, za doradą Kapłanów fetyszowych, zarządzić na ofiarę 200 jeńców.

(Schl. Ztg.)

FRANCJA. *Paryż 14go Czerwca.* — Cesarz na ostatnim posiedzeniu Rady Gabinetowej, dziękował poszczególne każdemu Ministrowi za wspieranie Rejentki. — Słychać, że w Algierze ma być zbudowany dla Cesarza i Cesarzowej mały zamek. Celem odwiedzenia Algierji skracany być ma zwykły pobyt kąpielowy w Biarritz. — Mianowanie Hr: Lagrange Senatorem, staje się coraz prawdopodobniejsze. — Zdaje się, że Xiążę Napoleon nie opuści Paryża, lecz zajmie mieszkanie w swym domu rzymskim, gdyż sprzedaż takowego P. Girardin nie doszła do skutku. — Przy wyborach w okręgu Marne rząd znowu poniósł porażkę, gdyż znaczną większością wybrano tam stanowczego stronnika opozycji, P. George. — Trzynastu członków opozycji podało poprawkę, iżby ministerstwo skarbu corocznie przedstawiało rachunek wszelkich wydatków i kosztów spowodowanych wyprawą Meksykańską. To sprawozdanie rachunkowe, ma być złożone przed następnymi posiedzeniami. Tak więc kwestja Meksykańska raz jeszcze przyjdzie pod rozprawę.

Paryż, dnia 15go Czerwca. — Dnia wczorajszego miało miejsce w Tuilerjach przyjęcie dyplomatyczne. Zdaje się że Cesarz odpowiadając Mgr Chigi oświadczył, że wina sobie rezultatów swej podróży do Algierji. — Xiążę Napoleon, jakkolwiek jeszcze cierpiący, ma za dni kilka udać się do Tuilerjów dla widzenia się z Cesarzem. — Wstrzymanie się woźniców od pełnienia swych obowiązków, wywołało niemało kłopotów w Paryżu. Mnóstwo osób skutkiem tego nie zdołało stanąć na czas odejścia pociągów, a wiele przybyłych nie mogło zabrać swych rzeczy ze stacji kolejowych.

(Ind. Bel.)

WŁOCHY. — Uroczystość BOŻEGO CIAŁA świętnie była obchodzona w Rzymie. Papież którego stan zdrowia jest wyborny, znajdował się na Nabożeństwie. — P. Vegezzi do 15 b. m. nie był jeszcze przyjmowany przez Papieża. — Omer-Pasza przybył 14 b. m. do Florencji, a 15go odwiedził Jenerała Lamarmora. — Rząd włoski zamysła o reorganizacji Rady stanu. — Anglicy bawiący we Florencji, zamierzają wydawać pismo „Times,” w języku Angielskim. (St. An.)

Ostatnie Wiadomości.

Depesze i dzienniki dzisiejsze przynoszą szczerzyły zapas wiadomości. — Ciało Prawodawcze Francuzkie ukończyło roztrząsanie budżetu ministerstwa wojny. — „Monitor” wieczorny z d. 16 donosi, że Gabinet Europejskie, podobnie jak zachowywały neutralność w spo-

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.

rze między Brezylją i Montewideo, tak zachowują ją także w wojnie toczonej przez te dwa Państwa z Paraguayem. Czuwać one będą tylko nad interesami swych poddanych. — Z Ameryki Południowej donoszą, że flota Hiszpańska w Chili została wzmocniona, i że panują tam obawy co do wymagań Hiszpanji. Zdaje się, że powstanie Peruwjańskie będzie wkrótce przytłumione. Wojska rządowe pobili powstańców i zdobyły Arica. Jenerał Cerna został wybrany na Prezydenta w Guatemala.

Król Pruski miał 18 b. m. wyjechać do Karlsbadu. — Dziennik Hiszpański „Politica” donosi o pogłosce, iż Jenerał Prim, wynajął w Marsylji parostatek, dla zwiedzenia wybrzeży morza Śródziemnego. Miał on podobno wysiąść na ląd, w razie gdyby się powiodło powstanie w Walecji. — „Opinione” z 18 b. m. utrzymuje, że kwestja obsadzenia wakujących krzesel Biskupich włoskich, traktowana przy układach w Rzymie, napotyka trudności. (Ind. Bel.)

Przyjechali do Warszawy:

Nakwaski Bolesław Ob: z Nakwasina nr 601; Ożarowski Adam Hr: z Brzuzy nr 1722; Tarnowski Włodzis: Ob: z Kijowa nr 414.

Wyjechali: Gliszczyński Witold Ob: do Radomia; Mniwski Witold Ob: do Kutna; Walewski Cyprjan Ob: do Małej Wsi.

Wyjechali koleją żelazną: Gartkiewicz Stan: Ob: z Nicei nr 601; Popiel Marcin Ob: z Krakowa nr 1260; Romocka Józefa Ob: z Brukseli nr 1865.

Przyjechali koleją żelazną: Barbot de Marini Kapitan Inżynierów górniczych do Wiednia; Kościelski Aug: Ob: do Berlina; Baron Tissenhausen Michał Radca Dworu do Wiednia.

DONIESIENIA.

Nagrody Rs. 100.



Onegdaj wyszedłszy z Hotelu Lipskiego przy ulicy Bielańskiej, zgubiony został **PUGILARES** czerwony, skórzany, w którym znajdowało się Rs. 660 lub 670, oraz Świadcstwo od wagi wełny. Uprasza się znalazcę, aby przez wzgląd na biednego fabrykanta, raczył zwrócić do Kantoru Hotelu Lipskiego. (9104).

Teatr Wielki. Jutro, „Lara” Opera, (3ci raz).

Dolina Szwajcarska. W Środę dnia 21 b. m. Symfonia, A. Dur L, v. Beethovena. Początek o godzinie 6tej. Cena wnijscia Złp. 2 (kop: 30). (9099).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 20 Czerwca: r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 87 kop. 61¹/₂, dają rs. — k. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop. 0¹/₂, dają rs. 13 kop. 98¹/₃; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup:) oryg: żądają rs. 106 k. —, dają rs. 105 k. 75; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 92 kop. —, dają rs. 91 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100, żądają rs. 78 kop. 50, dają rs. 78 kop. 25; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. 50, dają rs. 78 k. 25; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych żądają rs. 123; za Metaliki Lutowe żądają rs. 100; za Metaliki Sierpniowe żądają rs. 100 k. 33, dają rs. — kop. —; za akcje kol: żelaznej Warsz.-Terespolskiej żądają rs. 100 k. 75, dają rs. 100 k. 25. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowe: kop: 88¹/₂, od listów zastaw: kop: 29²/₃.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 19 b. m. placono: Za korzec pszenicy rs. 5 kop. 55; żyta od rs. 3 kop. 30 do rs. 3 k. 50; owsa rs. 2 k. 10.

Do dzisiejszego Numeru dla Prenumeratorów, dołącza się Prospekt na czasopismo tygodniowe „Kłosa”.

Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

DONIESIENIA.

Do wynajęcia zaraz

Letnie Mieszkanie,

Pokój jeden i Kuchnia angielska, do tego dodaje się Piwnica i Góra wspólna, może być wynajęte i na czas dłuższy. Wiadomość na miejscu, przy ulicy Nowo-Wieskiej (Nowa Wieś), Nr 1754 lit. F. (8593.)

KRYNOLINY.

Magazyn P. **FANNY BONNET**, otrzymał z Paryża nowy transport **KRYNOLIN**, najwyborniejszych gatunków. Fabryka **GORSETÓW** i **KRYNOLIN** Paryżkich, Krakowskie - Przedmieście, Ner 439, na Iem piętrze, wprost Nowej Resursy. (7872.)

Fabryka Wody Sodowej,

Salcerskiej i Lemoniady gazowej, otwarta przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 40 nowym, przez Aptekarzy Tarłowskiego i Jeżewskiego, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że sprzedaż tychże wód odbywać będzie nie tylko w partjach większych, ale i cząstkowo; również można w tejsze Fabryce nabyć do **tychże Wód Soków**. Za dobroć wyrobu, oraz akuratność w załatwieniu obstarunków, poręcza. Dla uniknięcia podrobienia, każda butelka opatrzona będzie właściwą firmą. Każdemu dozwala się wolny wstęp do Fabryki dla przekonania się o porządku i dokładnym wykonaniu wyrobu. (7785.)

Do Składu Towarów Rosyjskich za Żelazną Bramą w Gościńnym Dworze pod Nr 1, nadszedł Transport

SAMOWARÓW

w różnych gatunkach i fasonach; oraz **Cukierniczek**, **Tac blaszanych**, **Cerat** w najrozmaitszych deseniach, **Groszku** i **Sera Zielonego**, **Buljonu Wołyńskiego**, **Wiziki**, **Karuku Rybiego**, **KAWIORU** Prasowanego, Serwetowego; **Karmelków** i **Konfitur** Kijowskich suchych i płynnych; **Musztardy** prawdziwej Sarabskiej i innych Towarów.

J. Kucharkin. (8726.)

Frukta z drzew owocowych,

są do wydzierżawienia na Frascati przy ulicy Wiejskiej. — Tamże jest do sprzedania **KROWA** dobra do mleka. Wiadomość u ogrodnika. (8439.)

Potrzebna jest

PANNA

umiejąca szyć Bieliznę — Wiadomość w Składzie Maszyn do szycia, przy ulicy Wierzbowej, obok Hotelu Angielskiego. (9050.)

Obywatel Ziemski, gruntownie z gospodarstwem

wszelkimi Fabrykami obeznany, mogący dać za sobą rekomendację najpierwszych w kraju Obywateli, zamierzający zwinąć swoje dość znaczne gospodarstwo, przyjałby Zarząd lub Administrację najobszerniejszych Dóbr w Cesarstwie. Bliższą informację udzieli Kantor Złeczeń M. Karczewskiego, przy ulicy Krak.-Przedmieście pod Nrem 388. w pałacu dawniej Tarnowskiich eksystujący. (Nr 9039.)

Dyrekcja Ubezpieczeń.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 10 (22) Czerwca r. b. o godzinie 11ej z rana, przy moście Alexandryjskim od strony Pragi, odbędzie się głośna in plus licytacja, celem sprzedaży partji około korcy 200 Pszenicy zamoczonej.

Warunki licytacyjne przez delegowanego Urzędnika P. Rylskiego, na miejscu odbyć się mającej sprzedaży odczytane zostaną. W zastępstwie Prezesa, **Słomiński.**

Za Naczelnika Kancelarji, **Adamski.** (D. W.)

Syndyk tymczasowy

Massy upadłości Ludwika Bogdańskiego.

Stosownie do art. 502 K. H. wzywa wszystkich wierzycieli rzeczonyj massy, aby w ciągu dni 40, od daty niniejszego, o sobiście, lub przez pełnomocników, stawili się przed Syndykiem massy i temuż oświadczyli jakiej summy są wierzycielami, nadto, aby papiery należności ich udowadniającej, na ręce Wgo Andrychiewicza Pisarza Trybunału Handlowego w Warszawie pod Nrem 549 urzędującego, pod skutkami prawa i prekluzji złożyli. — Warszawa dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1865 roku. — A. Karwowski, Obrońca Sądowy.

(Nr 8535.)

OSOBA, która w zeszłą Środę, to jest 14go Czerwca, szukając P. J. przy ulicy Chmielnej, wszedłszy do mieszkania, nie zastała tam w pierwszej chwili nikogo; żądany adres i bliższą wiadomość tamże znaleźć może. (Nr 9058.)

Znany już poniekąd z Zabaw Karnawałowych Apartament 1go piętra, w domu pod Nr

1713c przy ulicy Pięknej, nie dojeżdżając Doliny Szwajcarskiej, obecnie na nowo wyrestaurowany został, w którym codziennie przy rżgśiem oświehleniu, grać będzie Muzyka dla Amatorów tańca; Bufet tak w Napoje jako i Jedzenia, należycie zaopatrzony został. (7796.)

Dnia 17go b. m., były dwie Panie w Magazynie moim, przy ulicy Miodowej Nr 495, zrobivszy sprawunki, jedna z nich zgubiła **Rs. 25**, Pani ta będzie łaskawa zgłosić się po odbiór takowych pieniędzy. — **K. Kruczewski.**

(Nr 9017.)

W drugim dniu wyścigów, w górnej środkowej galerji, zstawionym został duży **SZAL** czarny, Francuzki, zarobiony w deseń. Uprasza się znalazcę o odesłanie do Rżdecy pałacu Hr. Krasivńskiego, ulica Krak.-Przedmieście Ner 410, za nagrodą jeżeli jej żądać będzie. (Nr 9051.)

W dniu 16tym b. m., zgubioną została **Broszka złota**, z białą perłą w środku. Uprasza się łaskawego znalazcy o zwrot na ulicę Elektoralną Ner 747, w domu Włodego Lipivskiego, pod Ner 3ci za nagrodą. (Nr 9018.)

W dniu Niedzielnym przechodząc z Alei Łazienkowskich do Kościoła Sgo Alexandra, wychodząc z Kościoła do Omnibusu, jadąc Nowym-Swiatem, zgubiono **Rs. 13** i pół. Łaskawy znalazca na wzgląd poszkodowanego, nie jest to jego własnością, raczy zwrócić za nagrodą jakiej sam zażąda, ulica Długa Ner 574, wprost Arsenalną, Dąbkowski, dawniej Gieryś, do Sklepu. (Nr 9003.)

W dniu 15tym Czerwca r. b., znaleziono na Stacji Skierniewice na platformie **portmonetkę z pieniędzmi**, w il ści rs. 15 kop. 11, za zgłoszeniem się do Zawidowcy tejsze Stacji i udowodnieniem właściciel odebrać może. (Nr 9088.)

W dniu 16 b. m., został zgubiony **PASEK** złoty szychowy z kłamrą, przechodząc z ulicy Chmielnej na Marszałkowską. Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot tego Paska, który stanowi pamiątkę po zmarłym, pod Ner 1563 przy ulicy Chmielnej; wiadomość u stróża, za nagrodą. (9086.)

Dystylator z Gdańska,

potrzebuje umieszczenia, który ma próby swych wyrobów. — Wiadomość bliższa przy ulicy Piekarskiej pod Nrem 129, w Piekarni P. Brycka. (9004.)



Fortepjan mahoniowy o 6ściu

oktawach, w zupełnie dobrym stanie, i w nowym fasonie, jest do sprzedania przy ulicy Nowy Świat, w domu Wgo Schmidta Nr 1309, w oficynie na lewo, pierwsza sień, pierwsze piętro, Numer drzwi 11sty. (Nr 8242.)

ZAKŁADY FABRYCZNE KAROLA OSTERLOFF W GROCHOWIE.

Na zasadzie kontraktu zawartego z domem handlowym **Maurycyego Nelken**, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, odtąd produkcję wszelkiego rodzaju **PIWA** i **PORTERU** moich Zakładów jak również nowego u nas zupełnie dotąd nieznanego **PIWA LUTOWO PSZENNEGO**, jemu wyłącznie nadsyłać będę; o czem mam zaszczyt Szanownej Publiczności. (Nr 8205.)

POCHODNIE PETERSBURGSKIE,

półtrzecia arsyzna długości, złożono w komiss sztuk 100, w Składzie Zapalek i innych Wyrobów Chemicznych R. Hirszenfelda, przy ulicy Rymarskiej Nr 701a, w domu Hr. Przędzkiego; nabyć ich można po cenie niżej kosztu. (8832.)

Mam zaszczyt uprzejmie niniejszem donieść Szanownej Publiczności, iż w mieście

WROCLAWIU przy placu zwanym **RYNG** pod Nrem 8, (POD SIEDMIU KURFIRSTRAMI),

w lokalu zajmowanym poprzednio przez **SCHLESINGERA SYNA**, otwartym został

Handel Płótna, Bielizny stołowej

i połączony z tym **SKŁAD BIELIZNY GOTOWEJ,**

oraz

wszelkiego rodzaju białych towarów

POD FIRMA **GUSTAW GOLDSCHMIDT.**

Długoletni pobyt mój w znacznym domu handlowym pana D. Immerwahr, gdzie wyłącznie kierowałem sprzedaż tego rodzaju towarów, dały mi sposobność najdokładniej poznać, w jaki sposób można zadowolić Szanowną Publiczność. Obecnie więc zadaniem moim jest przez rzetelne i akuratanne spełnianie zamówień, zaskarbić łaskawe względy Szanownych Gości, przejeżdżających przez nasze miasto.

Gustaw Goldschmidt.
(9002.)

Osoba pewna, życzy sobie udać się do Paryża, lecz nieposiada dostatecznych funduszy, przeto uprasza udających się w tę podróż o łaskawą przyjęcie, a że jest wy-Matki. Wiadomość powziąć można przy ulicy Podwale Ner 524, na 2em piętrze do Pani Zwolińskiej. (Nr 9065.)

Z powodu spieszniejszego wyjazdu, sprzedaje się **Fortepjan**, dla użytku początkujących, za cenę umiarkowaną, w Rynku Starego-Miasta Ner 37, na 2em piętrze; widzieć go można w każdym czasie. (Nr 9021.)

Fortepjan o sześciu oktawach, w dobrym stanie za rs. 45; Garnitur **Mebli** jesionowych za rs. 60, jako też różne sprzęty są do sprzedania, przy ulicy Freta Nr 251, w bramę na pierwszym piętrze. (8885.)

Rządca uzdolniony w swoim zawodzie,

mówiący także po Niemiecku, może dać poręczenie wiarogodnych Obywateli za osobą swoją, poszukuje miejsca w kraju lub też w Cesarstwie. Wiadomość, ulica Grzybowska Nr 1050, na lewo na dole, gdzie wystawa. (9010.)



Jest do sprzedania, za umiarkowaną cenę **FORTEPJAN** palisandrowy o pół siódmej oktawy, fabryki Hofera, w dobrym stanie, Nr domu 1741, róg ulicy Książęcej i Wiejskiej, po prawej stronie w bramie na dole. (Nr 9005.)



POJAZD FAMILIJNY,

najnowszego fasonu, lekki, mocno i na urząd zbudowany, znaney fabryki P. Hesse, skóry lakierowane, wybity materja jedwabną, osie do oliwy, w bardzo dobrym stanie, jest do odstąpienia za sumę ostateczną Rs. 350. Widzieć go można codziennie przy ulicy Senatorskiej Nr 22 nowy, wprost XX. Reformatów, u Stangreta Adama, do 9tej rano, i od 2ej do 8ej wieczór. (5167.)

Potrzebny jest od 1go Lipca r. b.,

Kamerdyner lub Lokaj,

z dobrymi świadectwami: umiejący czytać i pisać. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej, Nr 1352a, w domu JW. Hr. Ostrowskiego na 1m piętrze. (Nr 9012.)

Dobra Ziemskie,

o milę od Warszawy położone, włók dworskich 24, włósciańskich po urządzeniu włók 3, razem 27, w glebie pszennej, żytniej, z łąkami nawodnionemi płynącą strugą, z sadzawkami gdzie dawniej był Młyn wodny, z Propinacją, Ogrodem owocowym, zabudowaniami gospodarskimi i Dworem w dobrym stanie, są do sprzedania z wolnej ręki zaraz z krescencją. Zaliczenia potrzeba mieć około rs. 10,000 do 15,000, reszta może pozostać na gruncie. Wiadomość do 8^{1/2} rano przy ulicy Złotej Nr 1513 u Właściciela domu, lub w dni powszednie o godzinie 12 w południe w Kawiarni W. Glicka wprost Banku, ulica Elektoralna. (8763.)

Przy ulicy Granicznej Ner 1078B wprost Grzybowskiej, do wynajęcia od 1go Lipca r. b.

Sklep od ulicy. Na 2em piętrze w Oficynie: **Salon, 2 Pokoje**, kuchnia i przedpokój, wraz z oddzielną górą, drwalnią i piwnicą. — Wiadomość u Właścicielki. (8674.)



Pod Nrem 334 na Nowem-Mieście, na 2giem piętrze od dziedzińca, do sprzedania po cenach znizonych: **MEBLE**: Kanapa, 2 Fotele, 12 Krzesel, Stół przed Kanapę, Podnózek, Serwantka, Komoda, Stolik do Kart i **Fortepjan** o 6ciu oktawach, wszystko mahoniowe; **DYWAN** strzyżony duży, Lampa do oleju, 4ry Kije do Firanek i Kosz do Kwiatów pleciony. (3316.)



Cztery duże OLEANDRY

w drewnianych wazonach, są do sprzedania w gmachu dobroczynności. Wiadomość u miejscowego Ekonomy. (9060.)



DOM zdalny do budowy, a który ma być rozebrany z powodu mającego się wznieść nowego budynku, jest do sprzedania w każdym czasie za niską cenę. Wiadomość powziąć można w Fabryce Mydła i Świec w domu pod Nrem 1371 przy ulicy Marszałkowskiej. Tamże jest do sprzedania używany **Magiel** i **Glina** w dobrym gatunku. (8597.)

MAGAZYN KAPELUSZY MĘSKICH

i
DAMSKICH

TEODORA WEIGT,

przy rogu ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia

Nr 412 dom Wgo Bayera exystujący.

Otrzymał następujące nowości z Paryża.

KAPELUSZE Męskie białe Cylindrowe, z fabryki Quenot et Lebargy;

KAPELUSZE Męskie czarne jedwabne z fabryki Lavelle, Petite i Crespin;

KAPELUSZE Męskie słomiane, ryżowe, Florenckie i łyczkowe, w najrozmaitszych fasonach i cenach;

KAPELUSZE filcowe jasne i ciemne, w najrozmaitszych fasonach;

KAPELUSZE fantazyjne korkowe i z innych materiałów;

KAPELUSZE Damskie słomiane, ryżowe, Brukselskie, Florenckie, filcowe, i t. p., tak na miejscu w Paryżu ubierane, jako też i bez ubrania;

KAPELUSZE jedwabne, Angielskiego i Francuzkiego najnowszego fasonu, na podkładkach z korka, tak zagranicze jako też i krajowe są w różnych gatunkach, i zamówienia na większe partje przyjmują się, i z największą akuratnością bywają wykończane. (Nr 9082).

Do spłacenia wierzytelności na Dom w Warszawie, potrzebne są 7,500 Rubli srebrem, mieszczące się w pierwszej połowie normalnej wartości. Ktoby takowe zechciał ulokować na lat 2, z procentem za ten czas z góry, jaki z umowy wypadnie, raczy swój adres zostawić w Drukarni Kurjera Warszawskiego, lecz bez pośrednictwa osób trzecich. (8047).

Potrzebny jest **Młody Człowiek** w wieku od lat 18 do 25 z dobrą konduktą, posiadający dokładnie języki rosyjski i polski. — Interesowane osoby zgłaszać się mogą do Xiegarni Wgo Dmitreja Kożanczykowa, od godziny 9ej z rana do 1ej z południa, w domu pod Nrem 1245A, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. (9043)

Potrzebny jest Rządca;

do dużego domu, z kaucją i nie mający żadnego innego zatrudnienia. Wiadomość udzieli stróż domu Nr (656). (9100).

Znalezioną w Saskim Ogrodzie **Lornetkę**, można odebrać za udowodnieniem własności i zwrotem kosztów ogłoszenia, w Składzie Maszyn do szycia, przy ulicy Wierzbowej, obok Hotelu Angielskiego. (9046.)

Fortepjan palisandrowy,

o 7u oktavach, z celniejszych fabryk, używany, **Kareta** i **Powóz** prawie nowe, oraz Schody żelazne, 5 łokci szerokości, mogące służyć przed dom na wejście, z powodu wyjazdu jest do sprzedania przy ulicy Nalewki, pod Nrem 2255. (8826).

Jest do sprzedania **FORTEPJAN** o 6u oktavach, za bardzo przystępną cenę, gdzie wskaże stróż w domu Laszkiewiczza, przy ulicy Dzikiej Nr 2353/4. (8822).

Pjanina nowe o 7u oktavach, fabryki zagranicznej i **Fortepjany** o 7u oktavach nowe i używane, są do wynajęcia lub sprzedania. Wiadomość przy ulicy Zielony plac Nr 1066L, dom Hr. Zamojskiego, w Fabryce Fortepjanów. (8891).

Do wynajęcia każdego czasu lub od Sgo Jana r. b., **LOKAL**, składający się z 3ch POKOI i Kuchni, w domu pod Nrem 1756 przy ulicy Pięknjej, w bliskości Alei Ujazdowskiej. Wiadomość bliższa na miejscu, u Właściciela. (6670.)

Lokal na 1m piętrze od frontu,

do najęcia od Sgo Jana, na Podwalu pod Nrem 520, składa się z Salonu, 2ch Pokoi, Kuchni angielskiej, Drwalni, Piwnicy. Wiadomość na Krakowskim-Przedmieściu Nr 432, w Magazynie ozdób wojskowych. (8712).

LOKAL Z SZESZCIU POKOI

składający się, z 2ma balkonami, Kuchni, Góry, Piwnicy, Stajni na 4ry konie, obszernej Wozowni, jest do wynajęcia przy ulicy Chmielnej róg Brackiej Nr 1565a, od Sgo Jana r. b. Wiadomość u Rządcy na miejscu. (8839).

Salon, trzy Pokoje, Przedpokój

i Kuchnia, oraz jeden **Pokój** z Kuchnią obszerną, na 2m piętrze od frontu, są do wynajęcia od Sgo Jana, z powodu wyjazdu, pod Nrem 505 przy ulicy Podwal. — Tamże wiadomość o sprzedaniu **Dystrybucji**, na dole u Rządcy domu. (8819).

Jest do najęcia:

Sklep

urządzony na Skład Octu, z zapasami takowego, przy którym i innego rodzaju handel można zaprowadzić. — **LOKAL** frontowy, kilka lat zajmowany przez Felczera, mogący być użyty na inny proceder, jak: Mazazyn Strojowy, Kawiarnię i t. p. — **Lokal** po Maglach. Wiadomość u właściciela, na rogu Wroniej i Chłodnej ulicy Nr 903. (8955).



Powozik kryty na resorach dla dzieci, dwie **Bryczki** najdyczanki Warszawskiej roboty, i Wóz mocno okuty, **Chomonta** Angielskie i Ruskie, kompletne na parę koni. **Waga** decimalna z gwichtami, Żelaztwo z młyną deptaka, **Meble** palisandrowe duży grnritur i **Fortepjan** o 7 oktavach, bardzo tania. Róg Leszna i Żelaznej Nr 691 u Rządcy lub gospodarza. (8886.)



Dwa nowe Powozy,

na płaskich resorach, z fordeklami, najnowszego fasonu, lekkie, na miasto lub wieś, są do sprzedania za cenę przystępną; przy ulicy Elektoralfnej Nr 754. Wiadomość u Stelmacha powozów. (8738).

Nauczyciel prywatny języka Francuzkiego, mieszkający

w środku miasta i do własnych dzieci uczęszczających do Szkół Rządowych, utrzymujący miejscowego Korrepetytora, może przyjąć **kilku Uczniów** ze Szkół Rządowych na stół i stancję, zapewniając obok pomocy naukowej, dozor i opiekę rodzicielską. Wiadomość przy ulicy Oboźnej, w domu Rapackiej Nr 2765B, numer mieszkania 23. (8460).

Student Szkoły Głównej,

życzy sobie wyjechać na prowincję, z rozpoczęciem się ferji Akademickich, w celu udzielania korepetycji uczniom do Szkół uczęszczającym, lub też przysposabiania nowo-wstępujących. Wiadomość bliższa u Szwajcara Szkoły Głównej. (Nr 9062).

Panna posiadająca języki Polski i Francuzki oraz maeb **lekcje**. Bliższą wiadomość powziąć można w domu przy ulicy Leszno Nr 713, w oficynie na dole, mieszkania Nr 8. (8747).

Bona, Niemka, z dobrymi świadectwami, umięca czytać, pisać i szyć, potrzebną jest zaraz do dzieci starszych, na prowincję w Mieście Gubernjalnem. Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Ner 870, mieszkania Ner 65ty; gdzie też może mieć robotę PANNA zdana do krawiecczyni, przychodząca dziennie. (Nr 9053).

Potrzebny jest Ogrodnik,

uzdatniony na wieś o milę od Warszawy. — Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr 1270, naprzeciw Izby Obrachunkowej na dole. (9080.)



Meble Mahoniowe, adamaszkciem welnianym kryte, stół, 2 fotole, 8 krzesel i 2 taborety, są do sprzedania w domu pod Nr 495, przy ulicy Miódowej na trzecim piętrze. Stróż miejscowy wskaże. (Nr 8994).



Do sprzedania **Garnitur Mebli Mahoniowych,** używanych, złożony z Kozety, 2 Foteli, 12 Krzesel (z tyłami wyściełanemi) i Stołu przed Kanapę, za cenę Rs. 81 czyli Złp. 540. Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 1416, w bramie na dole, Nr 1szy mieszkania, od godziny 12 do 4 z południa. (9059.)

W Dobrach Uniejewie Powiecie Kaliskim Gubernji Warszawskiej, może znaleźć **Dwóch Młodych Ludzi,** mających chęć oddać się zawodowi Gospodarstwa Wiejskiego, stosowne pomieszczenie. Bliższa wiadomość listownie pod Adresem: W. Strutz, Inspektor Dóbr Uniejewie, franco. (8727).

W Dobrach Rudzienickich, w powiecie Radzyńskim, pod miastem Parczewem położonych, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację **Inwentarza** w dniu 19 Czerwca b. r., a mianowicie: Cieląt tegorocznych odsanych w tymże wieku Byczków sztuk 20, a to rassy poprawnej Hoienderskiej i Szwajcarskiej, oraz trzody chlewniej różnego wieku sztuk 60. (8042.)

LICYTACJA NA INWENTARZ żywy i martwy, w dniu 2go Lipca i następnych r. b., odbędzie się z powodu zwinięcia gospodarstwa pod miastem **SZADEK W WSI DOBRUCHÓW.** Licytacja na Owce, Konie, Stadnie, Woły, Krowy, Jałowiznę, Maszyn gospodarskie, Młocarnię, Wozy, Piugi, Za-pręgi, Narzędzia rolnicze i Sprzęty gospodarskie i domowe, dwa Fortepiany, Sanki, Bryczki, Powóz, Paśniki i inne tym podobne rzeczy. (8653).

Sekwestrator Skarbowy Powiatu Warszawskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na zasadzie polecenia Wgo Naczelnika powiatu Warszawskiego z dnia 15 (27) Maja r. b. Nr 13,521 spowodowanego, Reskryptem Rządu Gubernjalnego z d. 24 Kwietnia (6 Maja) r. b. Nr 38,655/11,877, następujące dobra ziemskie, jako zalegające w opłacie podatków skarbowych, w dniu 10 (22) Czerwca r. b. o godzinie 11ej z rana, w Urzędzie Naczelnika Wojennego części Grochów w Grochowie pod Warszawą, wystawione będą na trzyletnie wydzierżawienie onych przez publiczną in plus licytację:

1) Dobra Kamienek, w gminie Grochów tuż przy rogatce Moskiewskiej położone; wadium do licytacji rs. 600, licytacja rozpocznie się od summy rs. 2500 raty rocznej.

2) Dobra Mamki, Zrąbek w gminie Marki za rogatką Moskiewską w odległości 7miu werst od Warszawy położone; wadium rs. 450, licytacja rozpocznie się od summy rs. 1500.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w Urzędzie W. Naczelnika Wojennego w Grochowie. Wadium złożone być ma w Kassie Powiatu Warszawskiego. — **Baraniecki.**

(Dz. War.)

Osoba z odpowiednią kwalifikacją pragnie przyjąć miejsce na **RZĄDCEJ** dóbr, Kassjera, Rachmistrza lub Kontrollera przy jakiej fabryce, tu w Warszawie albo na prowincji; w razie potrzeby żyłozć może wymaganą kaucją. Wiadomość o tej osobie powziąć można w Handlu Wgo Cybulskiego, w domu Nr 496. (8409).

Ważne dla Rodziców z Prowincji.

Byli Obywatelstwo przybyli na zamieszkanie do Warszawy, posiadający wyższe wykształcenie, oraz języki: Francuzki, Niemiecki i Włoski, pragną przyjąć paru Uczni, którzy pomimo wszelkich wygód, doznawać będą macierzyńskiej opieki, oraz ciągłą konwersacją w powyższych językach, za umiarkowaną cenę. Wiadomość w Handlu Wgo Hedubskiego, róg Nowego-Światu i Xiążącej Nr 1752 osobiście lub listownie franco. (9069)

W DOBRACH KAZANÓW,

połtóry m. od M. Zwolenia, połtóry od M. Skaryszewa z powodu zwinięcia gospodarstwa w d. 26, 27, 28 b. m. odbywać się będzie **licytacja** na **inwentarz** żywy i martwy, t. j. Konie, Woły, Krowy, Owce, Jałowizna, Kufy od okowity, Wozy, Uprzęż i t. d. (8717).

W SKIERNIEWICACH

DOM pod Nrem 251 przy ulicy Przyrynek, murowany, jedno-piętrowy, z parterem, Oficyna murowana, Piwnicami, Komórkami, do sprzedania (8395).

ZAMOWA GORALI

Na Sianokosy i Żniwa

Familji do trzechletniej służby

Bliższą wiadomość dają Pan **Ludwik Sroczyński** w Krakowie przy ulicy Florjańskiej Nr 335. (8041.)



BUHAJ rassy Algauńskiej, niespełna lat 3 mający, za przystępną cenę do sprzedania. Wiadomość bliższa w Mleczarni na Fokalu przy ulicy Nowy-Świat, (7992).



Dnia 18go b. m., po południu, z domu Nro 1003 przy ulicy Krochmalnej, zginęła **SUCZKA**, wyżliczka, pół roku mająca, cała czarna, bez odmian, uszy obwisłe, uprasza się o odprawienie pod powyższy numer, za nagrodą Rs. jeden. (Nr 9052).

Pinczerki presse czarne, są do sprzedania pod Nrem 535 ulica Kapitulna. (Nr 8325).